
UCHWAŁA NR XXX/119/2024
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN KRAJNY W ZŁOTOWIE

z dnia 4 kwietnia 2024 r.

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Związku Gmin Krajny w Złotowie na lata 2024 – 2027

Na podstawie art. 69 ust. 3, art.73a, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 226, art. 227, art. 228, 230 ust. 6 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) Zgromadzenie 
Związku Gmin Krajny w Złotowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się Wieloletnią Prognozę Finansową Związku Gmin Krajny w Złotowie na lata 2024-2027 
obejmującą: dochody i wydatki bieżące, dochody i wydatki majątkowe, wynik budżetu, przeznaczenie nadwyżki 
lub sposób sfinansowania deficytu, przychody i rozchody budżetu, kwotę długu oraz sposób sfinansowania spłaty 
długu oraz objaśnienia przyjętych wartości - zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się wieloletnie przedsięwzięcia finansowe - zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Gmin Krajny w Złotowie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Zgromadzenia 
Związku Gmin Krajny 

w Złotowie 

Stanisław Wojtuń

Id: RWHPL-AHEPX-NBYLC-NMCTF-JZYXY. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1
do Uchwały Nr XXX/119/2024
Zgromadzenia Związku Gmin Krajny w Złotowie
z dnia 4 kwietnia 2024 roku
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2027

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2024 22 752 116,00 20 252 116,00 0,00 0,00 0,00 58 226,00 20 193 890,00 0,00 2 500 000,00 0,00 2 500 000,00

2025 27 832 204,00 26 432 204,00 0,00 0,00 0,00 58 226,00 26 373 978,00 0,00 1 400 000,00 0,00 1 400 000,00

2026 28 695 002,00 27 754 752,00 0,00 0,00 0,00 58 226,00 27 696 526,00 0,00 940 250,00 0,00 940 250,00

2027 28 695 002,00 28 695 002,00 0,00 0,00 0,00 58 226,00 28 636 776,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 9

Id: RWHPL-AHEPX-NBYLC-NMCTF-JZYXY. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2024 27 836 027,00 24 526 027,00 1 821 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 310 000,00 3 310 000,000,00 0,00

2025 27 832 204,00 26 332 204,00 1 872 502,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,000,00 0,00

2026 28 695 002,00 27 730 002,00 1 924 932,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 965 000,00 965 000,000,00 0,00

2027 28 695 002,00 28 695 002,00 1 973 055,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

Strona 2 z 9

Id: RWHPL-AHEPX-NBYLC-NMCTF-JZYXY. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2024 -5 083 911,00 0,00 5 083 911,00 0,00 0,00 5 083 911,00 5 083 911,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9

Id: RWHPL-AHEPX-NBYLC-NMCTF-JZYXY. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

Id: RWHPL-AHEPX-NBYLC-NMCTF-JZYXY. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4 273 911,00 810 000,000,00

2025 x x x x 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,000,00

2026 x x x x 0,00 0,00 0,00 24 750,00 24 750,000,00

2027 x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Strona 5 z 9

Id: RWHPL-AHEPX-NBYLC-NMCTF-JZYXY. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2024 0,00% -21,16% 9,16% 17,59% TAK TAK-21,16%

2025 0,00% 0,38% -0,73% 7,70% NIE TAKx

2026 0,00% 0,09% 4,09% 7,70% TAK TAKx

2027 0,00% 0,00% 2,72% 6,33% TAK TAKx

Strona 6 z 9

Id: RWHPL-AHEPX-NBYLC-NMCTF-JZYXY. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

Id: RWHPL-AHEPX-NBYLC-NMCTF-JZYXY. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2024 0,00 0,00 0,00 24 736 620,00 21 496 620,00 3 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 8 588 500,00 7 088 500,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 965 000,00 0,00 965 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9

Id: RWHPL-AHEPX-NBYLC-NMCTF-JZYXY. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9

Id: RWHPL-AHEPX-NBYLC-NMCTF-JZYXY. Podpisany Strona 9



Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Związku Gmin Krajny w Złotowie na lata 2024-2027 

 

W wieloletniej Prognozie Finansowej Związku Gmin Krajny na lata 2024-2027 dokonuje się 

następującej zmiany: 

1. Nowelizuje się Wieloletnią Prognozę Finansową w zakresie danych dotyczących 

wykonania roku 2023 oraz w wyniku dokonanych zmian w planie wydatków, 

przychodów, wyniku budżetu Związku Gmin Krajny w Złotowie na rok 2024, w celu 

doprowadzenia do zgodności danych określonych w uchwale budżetowej dla roku 

bieżącego. 

2. Urealnienie wydatków na rok 2024 związane jest ze wzrostem wydatków o kwotę 

860.000,00 zł tj. planowanym wzrostem łącznego wynagrodzenia dla wyłonionego 

wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Przyjmowanie 

odpadów z PSZOK wraz z świadczeniem usług i dostaw towarzyszących” o kwotę 

200.000,00 zł, oraz  pokrycia kosztów wyposażenia terenów przeznaczonych do użytku 

publicznego w pojemniki oraz pojemniki podziemne lub połpodziemne przeznaczone 

do zbierania odpadów komunalnych o kwotę 660.000,00 zł. 

3. W załączniku dotyczącym przedsięwzięć dokonuje się następujących zmian: 

1) w punkcie 1.3.1.7 dla zadania pn. „Odbiór i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych z Punktów Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) 

zlokalizowanych w miejscowościach: Lipka, Rataje (gm. Łobżenica), Tarnówka, 

Zakrzewo” zwiększa się limit łącznych nakładów finansowych o kwotę 

200.000,00 zł oraz limit zobowiązań w roku 2024 o kwotę 100.000,00 zł w 

roku 2025 o kwotę 100.000,00 zł w związku z planowanym podpisaniem umowy  

dla wyłonionego wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

publicznego pn.: „Przyjmowanie odpadów z PSZOK wraz z świadczeniem usług i 

dostaw towarzyszących”  

2) w punkcie 1.3.2.2 dla zadania pn. „Modernizacja PSZOK oraz usprawnienia dla 

systemu gospodarki odpadami komunalnymi Związku Gmin Krajny zwiększa się 

limit łącznych nakładów finansowych oraz limit zobowiązań w roku 2024 o kwotę  

350.000,00 zł.  

 

Id: RWHPL-AHEPX-NBYLC-NMCTF-JZYXY. Podpisany Strona 10



Załącznik nr 2
do Uchwały Nr XXX/119/2024
Zgromadzenia Związku Gmin Krajny w Złotowie
z dnia 4 kwietnia 2024 roku
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2027

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 52 933 100,00 24 736 620,00 8 588 500,00 965 000,00 0,00 32 490 120,00

1.a - wydatki bieżące 47 228 100,00 21 496 620,00 7 088 500,00 0,00 0,00 26 785 120,00

1.b - wydatki majątkowe 5 705 000,00 3 240 000,00 1 500 000,00 965 000,00 0,00 5 705 000,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 52 933 100,00 24 736 620,00 8 588 500,00 965 000,00 0,00 32 490 120,00

1.3.1 - wydatki bieżące 47 228 100,00 21 496 620,00 7 088 500,00 0,00 0,00 26 785 120,00

1.3.1.1

Prowadzenie Punktów Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych
(PSZOK) zlokalizowanych w miejscowościach: Lipka, Rataje,
Tarnówka, Zakrzewo w tym odbiór i zagospodarowanie
zgromadzonych w nich odpadów komunalnych - Utrzymanie czystości
w gminach

Związek Gmin "Krajna" 2019 2024 2 229 200,00 37 500,00 0,00 0,00 0,00 37 500,00

1.3.1.2
Najem pomieszczeń biurowych na potrzeby funkcjonowania Biura ZGK
- Zabezpieczenie funkcjonowania Biura ZGK

Związek Gmin "Krajna" 2022 2025 245 000,00 89 000,00 23 000,00 0,00 0,00 112 000,00

1.3.1.3
Świadczenie usług BHP - Zapewnienie prawidłowego funkcjonowania
Biura ZGK

Związek Gmin "Krajna" 2022 2025 4 200,00 1 200,00 1 200,00 0,00 0,00 2 400,00

1.3.1.4
Świadczenie usług Inspektora Ochrony Danych - Zapewnienie
prawidłowego funkcjonowania Biura ZGK

Związek Gmin "Krajna" 2022 2025 12 600,00 3 600,00 3 600,00 0,00 0,00 7 200,00

1.3.1.5

Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych od
właścicieli nieruchomości leżących na terenie gmin należących do
Związku Gmin Krajny – gmina miasto Złotów - Zapewnienie porządku i
czystości w gminach

Związek Gmin "Krajna" 2023 2025 17 335 900,00 8 249 265,00 2 460 900,00 0,00 0,00 10 710 165,00

1.3.1.6

Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych od
właścicieli nieruchomości leżących na terenie gmin należących do
Związku Gmin Krajny – pozostałe gminy - Zapewnienie porządku i
czystosci w gminach

Związek Gmin "Krajna" 2023 2025 25 401 200,00 12 116 055,00 3 599 800,00 0,00 0,00 15 715 855,00

1.3.1.7

Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z Punktów
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) zlokalizowanych
w miejscowościach: Lipka, Rataje (gm. Łobżenica), Tarnówka,
Zakrzewo - Utrzymanie czystości w gminach

Związek Gmin Krajny 2024 2025 2 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 200 000,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 5 705 000,00 3 240 000,00 1 500 000,00 965 000,00 0,00 5 705 000,00

Strona 1 z 2

Id: RWHPL-AHEPX-NBYLC-NMCTF-JZYXY. Podpisany Strona 1



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027
Limit

zobowiązań

Od Do

1.3.2.1 Budowa i wyposażenie Cenralnego PSZOK dla Związku Gmin Krajny - Związek Gmin Krajny 2024 2026 3 355 000,00 1 600 000,00 1 000 000,00 755 000,00 0,00 3 355 000,00

1.3.2.2
Modernizacja PSZOK oraz usprawnienia dla systemu gospodarki
odpadami komunalnymi Związku Gmin Krajny -

Związek Gmin Krajny 2024 2026 2 350 000,00 1 640 000,00 500 000,00 210 000,00 0,00 2 350 000,00

Strona 2 z 2

Id: RWHPL-AHEPX-NBYLC-NMCTF-JZYXY. Podpisany Strona 2




